АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 февраля 2025г.                   			      	                                                     №89
										                                                                                 Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» №746 от 16.12.2024 года

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» №746 от 16.12.2024 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Тереньгульское городское поселение» следующие изменения:
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с  разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта программы изложить в  следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет – 59402,76808 тыс. руб., в том числе:
2025 г. – 25150,36808 тыс. руб.,
2026 г. – 6466,00 тыс. руб.,
2027 г. – 6759,10 тыс. руб.,
2028 г. – 7009,10 тыс. руб.,
2029 г. – 7009,10 тыс. руб.,
2030 г. – 7009,10 тыс. руб.
1.2. Приложения №2 и № 3 к Программе изложить в следующей редакции:
0091
«Приложение № 1
							        к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
муниципальной программы «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Тереньгульское городское поселение»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания убывания значения показателя
	Единица измерения значения показателя (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значения показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение значений показателя
	Связь с показателями

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	15
	16
	17

	1
	Частота осуществления перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок
	МП
	Стабильный
	%
	97,0
	2023
	97,5
	97,7
	97,7
	97,8
	97,9
	98,0
	Решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» от 30.07.2020 №24/24 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Муниципального образования «Тереньгульский район» до 2030 года»
	Управление строительства, архитектуры и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	2
	Количество дворовых территорий, приведённых в нормативное состояние
	МП
	стабильный
	шт
	-
	2023
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» от 30.07.2020 №24/24 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Муниципального образования «Тереньгульский район» до 2030 года»
	Управление строительства, архитектуры и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство») (по согласованию)

	3
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате ремонта автомобильных дорог
	МП
	+
	%
	44,0
	2023
	46,0
	48,0
	50,0
	52,0
	54,0
	56,0
	Решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» от 30.07.2020 №24/24 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Муниципального образования «Тереньгульский район» до 2030 года»
	Управление строительства, архитектуры и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»,МБУ «Благоустройство») (по согласованию)

	4
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержащихся в надлежащем состоянии
	МП
	стабильный
	%
	95
	2023
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	Решение Совета депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» от 30.07.2020 №24/24 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Муниципального образования «Тереньгульский район» до 2030 года»
	Управление строительства, архитектуры и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»,МБУ «Благоустройство») (по согласованию)

Приложение № 2
к муниципальной программе
[bookmark: P0053]
СИСТЕМА СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ
муниципальной программы «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Тереньгульское городское поселение»
	№ п/п
	Задачи структурного элемента государственной программы
	Краткое описание ожидаемых эффектов от решения задачи структурного элемента государственной программы
	Связь структурного элемента с показателями государственной программы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение населения муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» качественными услугами пассажирского транспорта»

	Ответственный за реализацию: Управление строительства, архитектуры и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	1.1.
	Обеспечение населения муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» качественными слугами пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам
	Созданы условия для обеспечения населения муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» качественными слугами автобусными пассажирскими перевозками
	Объем пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение»

	2. Комплекс процессных мероприятий «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

	Ответственный за реализацию: Управление строительства, архитектуры и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство») (по согласованию)

	2.1
	Осуществление капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов
	Осуществлен ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов с учетом привлеченных средств субсидий из бюджета Ульяновской области
	Количество дворовых территорий, приведённых в нормативное состояние

	2.2
	Осуществление дорожной деятельности
	Осуществлены мероприятия по ремонту Ремонт пешеходных дорожек, дворовых территорий многоквартирных домов и территорий, прилегающих к социальным объектам, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и территориям, прилегающим к социальным объектам, населенных пунктов, подготовкой проектной документации,строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов, пешеходных мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них с учетом привлеченных средств субсидий из бюджета Ульяновской области
	Протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате ремонта автомобильных дорог

	2.3
	Осуществление ремонтных работ по устройству пешеходных дорожек, территорий, прилегающих к социальным объектам, территорий, прилегающих к социальным объектам, населенных пунктов, мостов, пешеходных мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них
	Осуществлен Ремонт пешеходных дорожек, дворовых территорий многоквартирных домов и территорий, прилегающих к социальным объектам, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и территориям, прилегающим к социальным объектам, населенных пунктов, подготовкой проектной документации, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов, пешеходных мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них
	Протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате ремонта автомобильных дорог

	2.4.
	Осуществление содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения,территорий общественных пространств и социальных объектов в нормативном состоянии, в т.ч. с устройством и содержанием освещения уличной дорожной сети
	Обеспечено нормативное содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, т.ч. территорий общественных пространств и социальных объектов, восстановлены и функционируют системы уличного освещения дорожного полотна
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, содержащихся в надлежащем состоянии

0091
Приложение № 3
к муниципальной программе
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Тереньгульское городское поселение»
	№ п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов

всего
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании «Тереньгульское городское поселение»
	Управление строительства, архитектуры и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»  (далее - Управление САиДД АМО «Тереньгульский район»), МБУ «Благоустройство» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	52 0 00 00000
	59402,76808
	25150,36808
	6466,0
	6759,1
	7009,1
	7009,1
	7009,1

	бюджетные ассигнования местного бюджета муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» (далее также - бюджетные ассигнования местного бюджета)

	41484,36808
	7231,96808
	6466,0
	6759,1
	7009,1
	7009,1
	7009,1

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	17918,4
	17918,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение населения качественными услугами пассажирского транспорта»

	Управление САиДД АМО «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	52 4 01 00000
	621,4
	446,4
	35,0
	35,0
	35,00
	35,0
	35,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета

	203,0
	28,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	418,4
	418,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам
	Управление САиДДА МО «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	52 4 01 72370
52 4 01 S2370

	621,4
	446,4
	35,0
	35,0
	35,00
	35,0
	35,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	52 4 01 S2370
	203,0
	28,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	52 4 01 72370

	418,4
	418,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Безопасные и качественные автомобильные дороги"
	Управление САиДД АМО «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	52 4 02 00000
	58781,36808
	24703,96808
	6431,0
	6724,1
	6974,1
	6974,1
	6974,1

	бюджетные ассигнования местного бюджета

	41281,36808
	7203,96808
	6431
	6724,1
	6974,1
	6974,1
	6974,1

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	17500,0
	17500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов
	Управление САиДД АМО «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	52 4 02 SД200
52 4 02 9Д200
	2625,0
	2625,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	52 4 02 SД200
	125,0
	125,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	52 4 02 9Д200
	2500,00
	2500,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	2.2.
	Осуществление дорожной деятельности

	Управление САиДД АМО «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	52 4 02 SД110
52 4 02 9Д110
	24415,0
	16465,0
	1590,0
	1590,0
	1590,0
	1590,0
	1590,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	52 4 02 SД110
	9415,0
	1465,0
	1590,0
	1590,0
	1590,0
	1590,0
	1590,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	52 4 02 9Д110
	15000,0
	15000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	2.3.
	Ремонт пешеходных дорожек, территорий, прилегающих к социальным объектам территориям, прилегающим к социальным объектам, населенных пунктов, мостов, пешеходных мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	Управление САиДД АМО «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	52 4 02 9Д020
	750,00
	0,0
	0,0
	0,0
	250,00
	250,00
	250,00

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	52 4 02 9Д020
	750,00
	0,0
	0,0
	0,0
	250,00
	250,00
	250,00

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в нормативном состоянии, территорий общественных пространств и социальных объектов, в т.ч. с устройством и содержанием освещения уличной дорожной сети
	Управление САиДД АМО «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	52 4 02 9Д010
	30991,36808
	5613,96808
	4841,0
	5134,1
	5134,1
	5134,1
	5134,1

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	52 4 02 9Д010
	30991,36808
	5613,96808
	4841,0
	5134,1
	5134,1
	5134,1
	5134,1

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Пункт 5 приложения № 6 к Программе изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов

всего
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Безопасные и качественные автомобильные дороги"
	Управление САиДД АМО «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	52 4 02 00000
	58781,36808
	24703,96808
	6431,0
	6724,1
	6974,1
	6974,1
	6974,1

	бюджетные ассигнования местного бюджета

	41281,36808
	7203,96808
	6431
	6724,1
	6974,1
	6974,1
	6974,1

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	17500,0
	17500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов

	Управление САиДД АМО «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	52 4 02 SД200
52 4 02 9Д200
	2625,0
	2625,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	52 4 02 SД200
	125,0
	125,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	52 4 02 9Д200
	2500,00
	2500,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	1.2.
	Осуществление дорожной деятельности

	Управление САиДД АМО «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	52 4 02 SД110
52 4 02 9Д110
	24415,0
	16465,0
	1590,0
	1590,0
	1590,0
	1590,0
	1590,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	52 4 02 SД110
	9415,0
	1465,0
	1590,0
	1590,0
	1590,0
	1590,0
	1590,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	52 4 02 9Д110
	15000,0
	15000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	1.3.
	Ремонт пешеходных дорожек, территорий, прилегающих к социальным объектам территориям, прилегающим к социальным объектам, населенных пунктов, мостов, пешеходных мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе проектированиеми строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	Управление САиДД АМО «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	52 4 02 9Д020
	750,00
	0,0
	0,0
	0,0
	250,00
	250,00
	250,00

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	52 4 02 9Д020
	750,00
	0,0
	0,0
	0,0
	250,00
	250,00
	250,00

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в нормативном состоянии, территорий общественных пространств и социальных объектов, в т.ч. с устройством и содержанием освещения уличной дорожной сети
	Управление САиДД АМО «Тереньгульский район», МБУ «Благоустройство» (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	52 4 02 9Д010
	30991,36808
	5613,96808
	4841,0
	5134,1
	5134,1
	5134,1
	5134,1

	бюджетные ассигнования местного бюджета
	52 4 02 9Д010
	30991,36808
	5613,96808
	4841,0
	5134,1
	5134,1
	5134,1
	5134,1

	бюджетные ассигнования областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»		                                              Г.А.Шерстнев
0091